Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jt, о9 &Cь<J Ns

Об объявлении приема заявок на
получение субсидии субъектами малого
и среднего предпринимательства в рамках
подпрограммы lIl <<Развитие малого и
среднего предприн имательстваD
муни ципальной программ ы городского
округа flолгопрудн ый <<Предприни мательство)
на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
ФедерацИи)), постановлением админИстрациИ городского округа flолгопрудный от
30J2.2022 Ns 853-ПА/н <Об утверж,цении муниципальноЙ программы городского
округа flолгопрудный кПредпринимательство> на 2о23-2о27 годы,
постановлениеМ администрациИ городского округа flолгопрудный от 31.08.2023
Ns 509-ПА/н <об утвер}dqении ПорЯдка преДоставленИя финансовой поддержки
(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках
подпрограммы lll кразвитие малого и среднего предпринимательства)
муниципальной программы городского округа flолгопрудный
<Предпринимательство)) на 2023-2027 годы, Н? основании Устава городского
округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, объявить прием 3аявок на получение субсидии субъектами малого и
среднего предпринимательства в рамках реализации следуюlлих мероприятий
подпрограммы 11l <развитие малого и среднего предпринимательства))
муниципальной программы городского округа ,.Щолгопрудный
кПредпринимательство)) на 202З-2027 годы:

1) частичная компенсация субъектам малого и среднего
предпри нимательства затрат, связанн ых с приобретением оборудования

;

r,l il [iil [,lэ

2) частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального
предпринимательства,

,ЩаТа И ВРеМя начала и окончания подачи (приема) заявок участников
КОНКУРСа - С 09:00 ЧасоВ 03.10.2023 до 18:00 часов 01.'1 1,2О23 (вtсtючительно) по
московскому времени.

Размер бюджетных ассигнований, распределяемых в рамках Конкурса,
составляет 6800000 (Шесть миллионов восемьсот тысяч) рублей 00 копеек.

ПеРИОД ВО3МеЩения произведенных затрат субъектами малого и среднего
предпринимательства: с 01.0'1 ,202З до дня подачи заявки.

2, Отделу ра3вития предпринимательства и потребительского рынка
Управления экономики (Мартынюк Е.Я,) подготовить информационное
Объявление о проведении конкурсного отбора заявлений на предоставление
фИНаНСОвой поддержки (субсидии) на частичную компенсацию затрат субъектам
малого и среднего предпринимательства (далее - Объявление).

3. Финансовому управлению администрации городского округа
flОЛГОпРУдный (Алексеева М.А.) разместить Объявление на едином портале
бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети < Интернет>.

4. МАУ <Медиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А.В ) разместить
НаСТояЩее постановление и Объявление на официальном сайте администрации
городского округа flолгопрудный.

5, НаСтоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. КОнтроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Гришину Л,М. - заместителя главы адми

Глава городского Юдин

исп. Трушкова Е.В.
Тел. (495)408-44-60

Разослано, в дело - 1; Прокуратура г. flолгопрудного - 1; Гришина л.tv. - 1(по МСЭ!), Дфанасьева
Г.В. - 1(по МСЭД); Пахомов А.В. - 1(по МСЭЩ),